
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera di Giunta n. 47 del 22.05.2018 con la quale è stato dato incarico
al Responsabile dell’Area Tecnica per l’indizione del bando di gara per l’alienazione
della macchina operatrice – spazzatrice “Boucher-Guyer City Cat 2000” targata
AFW154;
Ritenuto pertanto di dare seguito alla citata deliberazione procedendo alla vendita del
veicolo di proprietà comunale, le cui caratteristiche sono evidenziate nell’avviso di asta
pubblica, mediante procedura pubblica;
Visto l’allegato A “Avviso Vendita mezzo comunale”, nel quale è indicato e stimato il
bene da alienare per un valore presunto di € 6.000,00 oltre IVA se dovuta, comprensivo
di modulo di domanda (Allegato B) per la partecipazione all’asta;
Ritenuto altresì di dover assumere la determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192
del D.Lgs. 267/00;
Atteso che l’offerta migliore sarà quella che conterrà il prezzo più vantaggioso per
l’Amministrazione rispetto al prezzo base indicato nell’avviso;
Ritenuto opportuno dare diffusione all’asta mediante pubblicazione dell’Avviso all’albo
pretorio on-line e sul sito internet dell’Ente;
Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento in base all’art.
107 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;
Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce1.
motivazioni a termini di legge;
Di alienare mediante asta pubblica, con il sistema dell’offerta segreta da2.
confrontarsi con il prezzo base indicato nell’avviso d’asta, la macchina
operatrice – spazzatrice di proprietà comunale meglio specificato nell’avviso;
Di approvare l’Avviso d’asta pubblica per la vendita del mezzo sopra citato3.
(Allegato A), con relativa domanda di partecipazione e presentazione offerta
(Allegato B), allegati al presente atto in parte integrante e sostanziale;
Di dare atto ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 che:4.

il fine che si persegue con la stipula del contratto è quello di vendere aa)
terzi una macchina operatrice – spazzatrice comunale in disuso;

COPIA DI DETERMINAZIONE SUAP-SPORTELLO UAP

Numero  37   Del  18-06-2018
 Reg. generale 83

Oggetto: DETERMINA  A  CONTRARRE  E INDIZIONE ASTA PUBBLICA
PER LA VENDITA AUTOMEZZO COMUNALE -  APPROVAZIONE.



l’oggetto del contratto, è rappresentato dalla vendita dell’automezzo alb)
concorrente aggiudicatario;
la scelta del contraente avverrà a mezzo di asta pubblica;c)
i termini, le modalità e le condizioni di fornitura sono tutte quelled)
stabilite nell’ordine in parola;

Di provvedere a dare pubblicità al suddetto avviso mediante pubblicazione5.
all’Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune;
Di prevedere che, nel caso i veicoli rimanessero invenduti saranno alienati6.
mediante trattativa privata;
Di dare atto  che tutte le spese per il passaggio di proprietà e del ritiro del7.
mezzo sono a carico dell’acquirente così pure le spese necessarie alla
demolizione nel caso in cui lo stesso decidesse di procedere alla rottamazione
nei modi di legge e, nondimeno, il rimborso della tassa di possesso auto
qualora l’Amministrazione Comunale, in pendenza della gara e/o assenti
comunicazioni e disposizioni scritte e tempestive in merito da parte
dell’aggiudicatario, vi avesse provveduto nei termini di scadenza;
Di dare atto che la somma sarà incassata nella parte entrata del bilancio;8.
Di trasmettere il presente provvedimento per quanto di competenza agli Uffici9.
Ragioneria e Segreteria.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA AMM/FINANZ n. 37 del 18-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Raniero Bilanzola al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 18-06-2018
        Il Responsabile del Servizio
   F.to Raniero Bilanzola

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì 18-06-2018                   Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 18-06-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 04-07-2018                                      Il Segretario Comunale
           F.to  Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 37 del 18-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


